
 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 Совета депутатов муниципального образования «Тарасовское» 

 
 

Об утверждении размеров ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный 

чин муниципальных служащих  в  муниципальном образовании «Тарасовское»   

 

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», пунктами 2,9,10 статьи 9 Закона 

Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года №10-РЗ «О муниципальной службе в 

Удмуртской республике», во исполнение постановления Правительства Удмуртской 

Республики от 12 августа 2013 г. № 368 «О повышении денежного содержания лиц, 

замещающих государственные должности Удмуртской Республики и должности 

государственной гражданской службы Удмуртской Республики, оплаты труда работников 

исполнительных органов государственной власти, замещающих должности не 

являющиеся должностями государственной гражданской службы Удмуртской 

Республики, а также работников исполнительных органов государственной власти 

Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» и 

руководствуясь пунктом 15 статьи 26 Устава муниципального образования «Тарасовское» 

Совет депутатов муниципального образования «тарасовское»  р е ш а е т: 

1. Повысить с 1 октября 2013 года в 1,055 раза  размеры  ежемесячных 

надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих  в  

муниципальном образовании «Тарасовское». 

2. Установить с 01 октября 2013 года размеры ежемесячных надбавок к 

должностному окладу за классный чин муниципальных служащих  в  муниципальном 

образовании «Тарасовское» согласно приложению. 

3.  Признать утратившим силу  с 01 октября 2013 года решение Совета 

депутатов муниципального образования «Тарасовское» от 23 ноября 2012 года № 21 «Об 

утверждении размеров ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин 

муниципальных служащих в муниципальном образовании «тарасовское». 

  

Глава муниципального образования 

«Тарасовское» 

   

 

А.Л. Мокрушин 

 

 

с. Тарасово 

10 октября  2013 г. 

№  62 

                                                                                                   
 

 



 

 

Приложение 

к Решению Совета депутатов 

                                                                                                                                       МО «Тарасовское» 

от  10 октября 2013 г.  № 62 

 

Размеры ежемесячных надбавок к должностному 

окладу за классный чин муниципальных служащих муниципального 

образования «Тарасовское» 

 
Наименование классного чина Оклад за классный чин 

(рублей в месяц) 

 

Действительный муниципальный советник 1 класса 3120 

Действительный муниципальный советник 2 класса 2970 

Действительный муниципальный советник 3 класса 2780 

Муниципальный советник 1 класса 2540 

Муниципальный советник 2 класса 2370 

Муниципальный советник 3 класса 2200 

Советник муниципальной службы 1 класса 1950 

Советник муниципальной службы 2 класса 1780 

Советник муниципальной службы 3 класса 1610 

Референт муниципальной службы 1 класса 1520 

Референт муниципальной службы 2 класса 1270 

Референт муниципальной службы 3 класса 1190 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1020 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 930 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 760 



 


